
ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО  РЫБОЛОВСТВУ
 (РОСРЫБОЛОВСТВО)

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
  ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ

ПРИКАЗ

от 07 декабря 2015 г.                                  № 622
Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказы Северо-Восточного
территориального управления Федерального агентства по рыболовству 

от 23.07.2015 № 400, от 30.07.2015 № 415, от 14.08.2015 № 443,
от 03.09.2015 № 470, от 11.09.2015 № 478, от 01.10.2015 № 495

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.10.2008  №  765  «О  порядке  подготовки  и  принятия  решения
о предоставлении  водных  биологических  ресурсов  в пользование»,  
на  основании  приказа  Минсельхоза  России  от  28.12.2012  №  660  
«Об  утверждении  формы  и  порядка  заполнения  заявок  о  предоставлении
водных  биологических  ресурсов,  отнесённых  к  объектам  рыболовства,
в пользование для осуществления рыболовства  в целях обеспечения ведения
традиционного  образа  жизни  и  осуществления  традиционной  хозяйственной
деятельности  коренных малочисленных народов  Севера,  Сибири и  Дальнего
Востока Российской Федерации, сроках и порядке их рассмотрения», согласно
Положению о Северо-Восточном территориальном управлении Федерального
агентства  по рыболовству,  утверждённому приказом Федерального  агентства
по рыболовству от 17.09.2013 № 696, в целях устранения технических ошибок, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от  23.07.2015  №  400
«О предоставлении  водных  биологических  ресурсов  в  пользование
для осуществления  рыболовства  в  целях  обеспечения  традиционного  образа
жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных
малочисленных  народов  Севера,  Сибири  и  Дальнего  Востока  Российской
Федерации в 2016 году» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1/ОДУ к приказу:
– Петропавловско-Командорская подзона:



строку  6  изложить  в  следующей  редакции:  «Гриничева  Ирина
Викторовна, краб камчатский, краб-стригун бэрди, креветка дальневосточная,
краб-стригун опилио»;

строку  7  изложить  в  следующей  редакции:  «Кучеренко  Александр
Владимирович,  краб  камчатский,  краб-стригун  бэрди,  креветка
дальневосточная, краб-стригун опилио»;

строку 8 изложить в следующей редакции: «Плохих Виктория Юрьевна,
краб камчатский, краб стригун, креветка дальневосточная»;

добавить строку 9, изложив в следующей редакции: «Евдокимов Леонид
Викторович, палтус белокорый, палтус черный»;

добавить  строку  10,  изложив в  следующей редакции:  «Завидеев  Борис
Александрович, палтус белокорый, палтус черный»;

добавить строку 11, изложив в следующей редакции: «Завидеева Ольга
Вячеславовна, палтус белокорый, палтус черный»;

добавить строку 12,  изложив в следующей редакции: «Каплин Михаил
Егорович, камбалы дальневосточные»;

добавить строку 13, изложив в следующей редакции: «Каплина Алевтина
Михайловна, камбалы дальневосточные»;

добавить строку 14,  изложив в следующей редакции: «Каплина Галина
Михайловна, камбалы дальневосточные»;

добавить  строку  15,  изложив  в  следующей  редакции:  «Неворотов
Александр Викторович, камбалы дальневосточные»;

добавить строку 16, изложив в следующей редакции: «Неворотов Виктор
Викторович, камбалы дальневосточные»;

добавить  строку  17,  изложив  в  следующей  редакции:  «Неворотов
Константин Александрович, камбалы дальневосточные»;

– Западно-Камчатская подзона:
добавить строку 6, изложив в следующей редакции: «Конева Екатерина

Ивановна, навага, минтай»;
добавить  строку  7,  изложив  в  следующей  редакции:  «Савченко  Денис

Федорович, навага».
2. Внести  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления

Федерального  агентства  по  рыболовству  от  30.07.2015  №  415  «О  внесении
изменений  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от  23.06.2015  №  400» следующие
изменения: 

2.1. В приложении № 1 к приказу:
– Камчатско-Курильская подзона:
в строке 16 вместо «Александрован» правильно читать «Александровна»;
в строке 18 вместо «даниил» правильно читать «Даниил»;
в строке 42 вместо «Спешнов» правильно читать «Спешнев»;
добавить строку 52, изложив в следующей редакции: «Воронько Юрий

Васильевич, навага, камбалы дальневосточные»;
– Западно-Камчатская подзона:

2



строку 5 исключить; 
строку 6 исключить; 
строку 7 исключить; 
строку 8 исключить; 
строку 9 исключить; 
строку 10 исключить;
– Петропавловско-Командорская подзона:
строку  14  изложить  в  следующей  редакции:  «Вакурина  Светлана

Сергеевна, треска, минтай, камбалы дальневосточные»;
строку  15  изложить  в  следующей  редакции:  «Кривогорницын  Андрей

Юрьевич,  терпуги,  минтай,  камбалы  дальневосточные,  палтус  черный,  краб
равношипый»;

строку  16  изложить  в  следующей  редакции:  «Курицын  Александр
Владимирович,  треска,  камбалы  дальневосточные,  палтус  белокорый,  краб
камчатский, кальмар»;

строку  17  изложить  в  следующей  редакции:  «Любчевский  Владимир
Дмитриевич,  камбалы  дальневосточные,  палтус  белокорый,  краб-стригун
бэрди»;

строку 18 изложить в следующей редакции: «Макаров Павел Иванович,
треска, минтай, камбалы дальневосточные»;

строку  19  изложить  в  следующей  редакции:  «Мерлина  Валентина
Михайловна, треска, минтай, камбалы дальневосточные»;

строку  20  изложить  в  следующей  редакции:  «Мичгина  Александра
Ивановна, треска, минтай, камбалы дальневосточные, палтус»;

строку  21  изложить  в  следующей  редакции:  «Нагорная  Светлана
Вячеславовна, треска, камбалы дальневосточные»;

строку 22 изложить в следующей редакции: «Плепов Иван Анатольевич,
камбалы дальневосточные, краб камчатский»;

строку  23  изложить  в  следующей  редакции:  «Плепова  Римма
Анатольевна, камбалы дальневосточные, краб камчатский»;

строку 24 исключить;
строку  25  изложить  в  следующей  редакции:  «Романова  Любовь

Марковна, камбалы дальневосточные, краб камчатский»;
строку  26  изложить  в  следующей  редакции:  «Тонышев  Валентин

Владимирович, камбалы дальневосточные, краб камчатский»;
строку  27  изложить  в  следующей  редакции:  «Романова  Татьяна

Флоровна, камбалы дальневосточные, краб камчатский»;
строку  28  изложить  в  следующей  редакции:  «Тонышева  Злата

Владимировна, камбалы дальневосточные, краб камчатский»;
строку  29  изложить  в  следующей  редакции:  «Фролов  Роман

Александрович, камбалы дальневосточные, краб камчатский»;
строку 30 исключить; 
добавить строку 31, изложив в следующей редакции: «Шацких Наталья

Алексеевна, минтай»; 

3



добавить строку 32,  изложив в следующей редакции: «Швецов Андрей
Александрович, камбалы дальневосточные»;

добавить строку 33,  изложив в следующей редакции:  «Швецова Алина
Андреевна, камбалы дальневосточные»;

добавить  строку  34,  изложив  в  следующей  редакции:  «Швецова
Александра Федоровна, камбалы дальневосточные»;

– Карагинская подзона:
строку  15  изложить  в  следующей  редакции:  «Васильчук  Ульяна

Сергеевна, навага, треска»;
строку 40 изложить в следующей редакции:  «Котлов Вадим Иванович,

навага, треска»;
строку  41  изложить  в  следующей  редакции:  «Котлов  Сергей

Эммануилович, навага, треска»;
строку  42  изложить  в  следующей  редакции:  «Котлова  Екатерина

Сергеевна, навага, треска»;
строку  43  изложить  в  следующей  редакции:  «Котлова  Татьяна

Иннокентьева, навага, треска»;
в строке 68 вместо «Струков» правильно читать «Струкова»;
в строке 70 вместо «Александрован» правильно читать «Александровна»;
добавить строку 92, изложив в следующей редакции: «Абашова Татьяна

Алексеевна, навага»;
добавить строку 93,  изложив в следующей редакции: «Апполон Мария

Николаевна, навага»;
добавить строку 94,  изложив в следующей редакции:  «Бочкарева  Анна

Александровна, навага»;
добавить  строку  95,  изложив  в  следующей  редакции:  «Карх  Татьяна

Геннадиевна, навага, камбалы дальневосточные»;
добавить  строку  96,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кичгинтакрав

Александра Ивановна, навага»;
добавить строку 97, изложив в следующей редакции: «Колегов Александр

Александрович, паспорт 5103022319, навага»;
добавить  строку  98,  изложив в  следующей редакции:  «Коробко  Олеся

Григорьевна, навага»;
добавить  строку  99,  изложив в  следующей редакции:  «Котлов Михаил

Викторович, навага, треска»;
добавить строку 100, изложив в следующей редакции: «Леонтьев Евгений

Андреевич, навага»;
добавить  строку  101,  изложив  в  следующей  редакции:  «Леонтьев

Николай Сергеевич, навага»;
добавить строку 102, изложив в следующей редакции: «Леонтьева Мария

Алистарховна, навага»;
добавить  строку  103,  изложив  в  следующей  редакции:  «Леонтьева

Наталья Сергеевна, навага»;

4



добавить  строку  104,  изложив  в  следующей  редакции:  «Морозова
Елизавета Ивановна, навага»;

добавить  строку  105,  изложив  в  следующей  редакции:  «Никифоров
Александр Петрович, навага»;

добавить  строку  106,  изложив  в  следующей  редакции:  «Никифоров
Максим Алистархович, навага»;

добавить  строку  107,  изложив  в  следующей  редакции:  «Никифорова
Светлана Александровна, навага»;

добавить строку 108,  изложив в следующей редакции:  «Нуйкавье Вера
Васильевна, навага»;

добавить  строку  109,  изложив  в  следующей  редакции:  «Нутавье
Екатерина Александровна, навага»;

добавить строку 110, изложив в следующей редакции: «Ойнвид Василий
Анатольевич, навага»;

добавить строку 111, изложив в следующей редакции: «Осмачко Николай
Григорьевич, навага»;

добавить строку 112, изложив в следующей редакции: «Осмачко Оксана
Анатольевна, навага»;

добавить  строку  113,  изложив  в  следующей  редакции:  «Патгирнина
Екатерина Васильевна, навага»;

добавить  строку  114,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попов  Игорь
Олегович, навага»;

добавить  строку  115,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попов  Петр
Владимирович, навага»;

добавить строку 116, изложив в следующей редакции: «Попова Наталья
Сергеевна, навага»;

добавить строку 117, изложив в следующей редакции: «Попова Светлана
Степановна, навага»;

добавить  строку  118,  изложив  в  следующей  редакции:  «Селиванов
Владимир Сергеевич, навага»;

добавить  строку  119,  изложив в  следующей редакции:  «Скоробогатова
Ирина Николаевна, навага»;

добавить строку 120, изложив в следующей редакции: «Смехова Наталья
Васильевна, навага, камбалы дальневосточные»;

добавить строку 121, изложив в следующей редакции: «Суздалов Валерий
Степанович, навага»;

добавить  строку  122,  изложив  в  следующей  редакции:  «Суздалова
Светлана Васильевна, навага»;

добавить  строку  123,  изложив  в  следующей  редакции:  «Шафранская
Наталья Вячеславовна, навага»;

добавить  строку  124,  изложив  в  следующей  редакции:  «Эвгур Игорь
Кондратьевич, навага».

2.2. В приложении № 3 к приказу:
– Камчатско-Курильская подзона:

5



в строке 4 вместо «Александрован» правильно читать «Александровна»;
в строке 6 вместо «даниил» правильно читать «Даниил»;
в строке 26 вместо «Спешнов» правильно читать «Спешнев»;
добавить строку 34, изложив в следующей редакции: «Воронько Юрий

Васильевич, мойва»;
– Западно-Камчатская подзона:
строку  4  изложить  в  следующей  редакции:  «Ахметханов  Александр

Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
строку 5 исключить; 
строку 6 исключить; 
строку 10 исключить; 
строку 13 исключить; 
строку 21 исключить; 
строку  24  изложить  в  следующей  редакции:  «Катасонова  Дарья

Владимировна, сельдь тихоокеанская, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
строку 26 исключить; 
строку 32 исключить; 
в строке 50 вместо «владимир» правильно читать «Владимир»;
строку 62 исключить; 
добавить  строку  80,  изложив  в  следующей  редакции:  «Асеев  Степан

Камильевич, ларга»;
добавить строку 81, изложив в следующей редакции: «Икавав Александр

Алексеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа);
добавить  строку  82,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кащенко

Александр Анатольевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа);
– Петропавловско-Командорская подзона:
строку  5  изложить  в  следующей  редакции:  «Кривогорницын  Андрей

Юрьевич, мойва, навага, сельдь тихоокеанская, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
строку  6  изложить  в  следующей  редакции:  «Курицын  Александр

Владимирович, мойва, навага»;
строку  9  изложить  в  следующей  редакции:  «Любчевский  Владимир

Дмитриевич, мойва, навага, краб колючий»; 
строку 12 изложить в следующей редакции: «Плепов Иван Анатольевич,

мойва, навага»;
строку  13  изложить  в  следующей  редакции:  «Плепова  Римма

Анатольевна, мойва, навага»;
строку 16 исключить; 
строку  17  изложить  в  следующей  редакции:  «Романова  Любовь

Марковна, мойва, навага»;
строку  18  изложить  в  следующей  редакции:  «Романова  Татьяна

Флоровна, мойва, навага»;
строку  20  изложить  в  следующей  редакции:  «Тонышев  Валентин

Владимирович, мойва, навага»;

6



строку  21  изложить  в  следующей  редакции:  «Тонышева  Злата
Владимировна, мойва, навага»;

строку  22  изложить  в  следующей  редакции:  «Фролов  Роман
Александрович, мойва, навага»;

строку 23 исключить; 
строку  25  изложить  в  следующей  редакции:  «Швецов  Андрей

Александрович, мойва, навага, сельдь тихоокеанская, краб колючий»;
строку 26 изложить в следующей редакции: «Швецова Алина Андреевна,

мойва, навага, сельдь тихоокеанская»; 
строку  27  изложить  в  следующей  редакции:  «Швецова  Александра

Федоровна, мойва, навага, сельдь тихоокеанская, краб колючий»;
добавить строку 29, изложив в следующей редакции: «Шацких Наталья

Алексеевна, навага»; 
добавить строку 30, изложив в следующей редакции: «Вакурина Светлана

Сергеевна, мойва»;
добавить  строку  31,  изложив в  следующей редакции:  «Макаров  Павел

Иванович, мойва»;
добавить  строку  32,  изложив  в  следующей  редакции:  «Мерлина

Валентина Михайловна, мойва»;
– Карагинская подзона:
в строке 16 вместо «асильевна» правильно читать «Васильевна»;
в строке 25 вместо «Олгович» правильно читать «Олегович»;
в строке 27 вместо «Алексеевия» правильно читать «Алексеевич»;
в строке 49 вместо «Леонидовн» правильно читать «Леонидовна»;
добавить  строку  76,  изложив  в  следующей  редакции:  «Котлов  Сергей

Эммануилович, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  77,  изложив  в  следующей  редакции:  «Волкова  Анна

Яковлевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак), крылатка»;
добавить  строку  78,  изложив  в  следующей  редакции:  «Заяц  Игорь

Викторович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  79,  изложив  в  следующей  редакции:  «Карх  Татьяна

Геннадиевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак)»;
добавить  строку  80,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ким  Алена

Алексеевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак)»;
добавить строку 81, изложив в следующей редакции: «Кудашов Валентин

Валерьевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак), крылатка»;
добавить  строку  82,  изложив  в  следующей  редакции:  «Никифоров

Александр Петрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 83, изложив в следующей редакции: «Осмачко Николай

Григорьевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак), крылатка»;
добавить строку 84, изложив в следующей редакции: «Смехова Наталья

Васильевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак)».
3.  Внести  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления

Федерального  агентства  по  рыболовству  от  14.08.2015  №  443  «О  внесении

7



изменений  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от  23.06.2015  №  400» следующие
изменения: 

3.1. В приложении № 1 к приказу:
– Карагинская подзона:
в строке 35 вместо «Васьльевна» правильно читать «Васильевна»;
добавить строку 50, изложив в следующей редакции: «Диденко Владимир

Евгеньевич, навага»;
добавить строку 51, изложив в следующей редакции: «Лазутина Надежда

Викторовна, навага, треска»;
добавить  строку  52,  изложив  в  следующей  редакции:  «Нефедова

Валентина Андреевна, навага»;
– Петропавловско-Командорская подзона:
добавить строку 22, изложив в следующей редакции: «Кадетова Евгения

Сергеевна, камбалы дальневосточные»;
добавить  строку  23,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кияйкин

Александр Романович, котик морской»;
добавить  строку  24,  изложив в  следующей редакции:  «Кияйкина  Нина

Александровна, котик морской»;
добавить  строку  25,  изложив  в  следующей  редакции:  «Мышакин

Александр Борисович, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 26, изложив в следующей редакции: «Мышакин Игорь

Александрович, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 27, изложив в следующей редакции: «Попов Анатолий

Александрович, треска, камбалы дальневосточные, палтус»;
добавить  строку  28,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попов  Игорь

Анатольевич, треска, камбалы дальневосточные, палтус»;
добавить  строку  29,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попов  Олег

Анатольевич, треска, камбалы дальневосточные, палтус»;
добавить строку 30, изложив в следующей редакции: «Ткаченко Вячеслав

Николаевич,  треска,  терпуги,  минтай,  камбалы  дальневосточные,  окунь
морской, палтус черный»;

добавить строку 31, изложив в следующей редакции: «Ткаченко Людмила
Михайловна,  треска,  терпуги,  минтай,  камбалы  дальневосточные,  окунь
морской, палтус»;

добавить строку 32, изложив в следующей редакции: «Федотов Андрей
Борисович, терпуги, минтай, камбалы дальневосточные,  окунь морской, краб
камчатский, палтус черный»;

добавить строку 33,  изложив в следующей редакции: «Федотов Сергей
Андреевич, терпуги, минтай, камбалы дальневосточные, окунь морской, краб
камчатский, палтус черный»;

добавить  строку  34,  изложив  в  следующей  редакции:  «Яськин  Степан
Петрович, котик морской»;

8



добавить строку 35, изложив в следующей редакции: «Яськина Евгения
Анатольевна, котик морской»;

добавить строку 36, изложив в следующей редакции: «Яськина Елизавета
Петровна, котик морской»;

– Западно-Камчатская подзона:
в строке 7 вместо «Петрвна» правильно читать «Петровна»;
строку 19 исключить; 
строку 20 исключить; 
строку 21 исключить; 
добавить  строку  25,  изложив  в  следующей  редакции:  «Сюртукова

Людмила Николаевна, камбалы дальневосточные»;
– Камчатско-Курильская подзона:
добавить строку 13, изложив в следующей редакции: «Баева Александра

Викторовна, навага, камбалы дальневосточные».
3.2. В приложении № 3 к приказу:
– Карагинская подзона:
в строке 12 вместо «Петрован» правильно читать «Петровна»;
в строке 18 вместо «Колегов» правильно читать «Колегова»;
в строке 33 вместо «Васильевнаё» правильно читать «Васильевна»;
в строке 36 вместо «екатерина» правильно читать «Екатерина»; 
в строке 39 вместо «Васьльевна» правильно читать «Васильевна»;
в строке 40 вместо «надежда» правильно читать «Надежда»;
в строке 49 вместо «анна» правильно читать «Анна»;
в строке 56 вместо «васильевна» правильно читать «Васильевна»;
в строке 77 вместо «владимировна» правильно читать «Владимировна»;
в строке 93 вместо «сергеевич» правильно читать «Сергеевич»;
добавить строку 94, изложив в следующей редакции: «Лазутина Надежда

Викторовна, акиба (кольчатая нерпа)»;
– Петропавловско-Командорская подзона:
добавить строку 22, изложив в следующей редакции: «Аслапова Лилия

Александровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 23, изложив в следующей редакции: «Журавлева Анна

Григорьевна, краб колючий»;
добавить  строку  24,  изложив  в  следующей  редакции:  «Заева  Ольга

Константиновна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 25, изложив в следующей редакции: «Кадетова Евгения

Сергеевна, навага»;
добавить  строку  26,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кияйкин

Александр Романович, ларга»;
добавить строку 27, изложив в следующей редакции: «Кияйкина Ксения

Фархуллаевна, ларга»;
добавить  строку  28,  изложив в  следующей редакции:  «Кияйкина  Нина

Александровна, ларга»;

9



добавить строку 29, изложив в следующей редакции: «Косыгина Елена
Ивановна, навага»;

добавить  строку  30,  изложив  в  следующей  редакции:  «Мышакин
Александр Борисович, навага»;

добавить строку 31, изложив в следующей редакции: «Мышакин Игорь
Александрович, навага»;

добавить  строку  32,  изложив  в  следующей  редакции:  «Настобурский
Виталий Борисович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 33, изложив в следующей редакции: «Нивани Евгений
Олегович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 34, изложив в следующей редакции: «Попов Анатолий
Александрович, навага, сельдь тихоокеанская, ларга, акиба (кольчатая нерпа),
краб колючий»;

добавить  строку  35,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попов  Игорь
Анатольевич,  навага,  сельдь  тихоокеанская,  ларга,  акиба  (кольчатая  нерпа),
краб колючий»;

добавить  строку  36,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попов  Олег
Анатольевич,  навага,  сельдь  тихоокеанская,  ларга,  акиба  (кольчатая  нерпа),
краб колючий»;

добавить строку 37, изложив в следующей редакции: «Ткаченко Вячеслав
Николаевич, навага, краб колючий»;

добавить строку 38, изложив в следующей редакции: «Ткаченко Людмила
Михайловна, навага»;

добавить  строку  39,  изложив  в  следующей  редакции:  «Яськин  Степан
Петрович, ларга»;

добавить строку 40, изложив в следующей редакции: «Яськина Евгения
Анатольевна, ларга»;

добавить строку 41, изложив в следующей редакции: «Яськина Елизавета
Петровна, ларга»;

– Западно-Камчатская подзона:
строку 1 исключить; 
строку 2 исключить; 
строку 4 исключить; 
строку 5 исключить; 
строку 7 исключить; 
строку 17 исключить; 
строку 19 исключить; 
в строке 21 вместо «Петрвна» правильно читать «Петровна»;
строку 24 исключить; 
строку 25 исключить; 
строку 28 исключить; 
строку 30 исключить; 
строку 33 исключить; 
строку 34 исключить; 

10



строку 36 исключить; 
строку 43 исключить; 
строку 47 исключить; 
строку 50 исключить; 
строку 54 исключить; 
строку 57 исключить; 
строку 65 исключить; 
строку 68 исключить; 
строку 69 исключить; 
строку 72 исключить; 
строку 74 исключить; 
строку 78 исключить; 
строку 82 исключить; 
строку 83 исключить; 
строку 88 исключить; 
строку 93 исключить; 
строку 94 исключить; 
строку 95 исключить; 
строку 96 исключить; 
строку 100 исключить; 
строку 101 исключить; 
строку 102 исключить; 
строку 103 исключить; 
строку 105 исключить; 
строку 106 исключить; 
строку 101 исключить; 
строку 111 исключить; 
строку 113 исключить; 
строку 116 исключить; 
строку 117 исключить; 
строку 118 исключить; 
строку 119 исключить; 
строку 122 исключить; 
строку 125 исключить; 
строку 128 исключить; 
строку 130 исключить; 
строку 131 исключить; 
строку 133 исключить; 
строку 134 исключить; 
строку 135 исключить; 
строку 138 исключить; 
строку 139 исключить; 
строку 140 исключить; 
строку 141 исключить; 

11



строку 142 исключить; 
строку 144 исключить; 
строку 145 исключить; 
строку 146 исключить; 
строку 152 исключить; 
строку 153 исключить; 
добавить  строку  155,  изложив  в  следующей  редакции:  «Пономарев

Сергей Борисович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  156,  изложив  в  следующей  редакции:  «Агеев  Виктор

Анатольевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 157, изложив в следующей редакции: «Агеев Владимир

Анатольевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 158, изложив в следующей редакции: «Агеев Николай

Борисович, ларга»;
добавить  строку  159,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ахметханов

Фасим Фазиныч, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  160,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ахметханова

Александра Кузьминична, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  161,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ахметханова

Татьяна Викторовна, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 162, изложив в следующей редакции: «Бенкис Вячеслав

Геннадьевич, краб волосатый пятиугольный»;
добавить строку 163, изложив в следующей редакции: «Бражкин Андрей

Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  164,  изложив  в  следующей  редакции:  «Бровенко

Виталий Николаевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 165, изложив в следующей редакции: «Власов Валерий

Сергеевич, ларга»;
добавить  строку  166,  изложив в  следующей редакции:  «Газзаев  Анзор

Геннадьевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 167, изложив в следующей редакции: «Газзаев Геннадий

Львович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 168, изложив в следующей редакции: «Газзаева Светлана

Владимировна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  169,  изложив  в  следующей  редакции:  «Гальченя

Валентин Александрович, ларга»;
добавить строку 170, изложив в следующей редакции: «Гамова Наталья

Александровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  171,  изложив  в  следующей  редакции:  «Дьячков

Александр Михайлович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  172,  изложив  в  следующей  редакции:  «Икавав  Петр

Владимирович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  173,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кавав  Ольга

Андреевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

12



добавить  строку  174,  изложив  в  следующей  редакции:  «Качелаевская
Валентина Ивановна, ларга»;

добавить строку 175, изложив в следующей редакции: «Каяшева Елена
Николаевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 176, изложив в следующей редакции: «Климов Альберт
Викторович, ларга»;

добавить строку 177, изложив в следующей редакции: «Климов Виктор
Альбертович, ларга»;

добавить строку 178, изложив в следующей редакции: «Колегов Ильдар
Викторович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 179, изложив в следующей редакции: «Косыгин Сергей
Георгиевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 180, изложив в следующей редакции: «Кошелев Сергей
Николаевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 181, изложив в следующей редакции: «Кравцов Андрей
Владимирвич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  182,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кукса  Петр
Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  183,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кучумова
Анастасия Алексеевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 184, изложив в следующей редакции: «Левша Татьяна
Васильевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  185,  изложив  в  следующей  редакции:  «Литвинчук
Дмитрий Валерьевич, ларга»;

добавить строку 186, изложив в следующей редакции: «Логвин Валерий
Филиппович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 187, изложив в следующей редакции: «Лысак Елизавета
Геннадьевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  188,  изложив в  следующей редакции:  «Лысак  Леонид
Геннадьевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 189, изложив в следующей редакции: «Маматова Оксана
Владимировна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 190, изложив в следующей редакции: «Миронов Алексей
Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 191, изложив в следующей редакции: «Миронова Лидия
Ивановна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку 192,  изложив в следующей редакции:  «Нестеров Олег
Макарович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 193, изложив в следующей редакции: «Нифтиева (Заева)
Наталья Петровна, ларга»;

добавить строку 194, изложив в следующей редакции: «Падерин Николай
Васильевич ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 195, изложив в следующей редакции: «Попов Александр
Иванович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

13



добавить  строку  196,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попов  Флор
Венедиктович, ларга»;

добавить строку 197, изложив в следующей редакции: «Прохоров Виктор
Вячеславович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 198, изложив в следующей редакции: «Пхаладзе Валерий
Борисович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 199, изложив в следующей редакции: «Северин Андрей
Алексеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  200,  изложив  в  следующей  редакции:  «Северина
Валентина Спиридоновна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 201, изложив в следующей редакции: «Слепов Алексей
Борисович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 202, изложив в следующей редакции: «Слепов Дмитрий
Алексеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 203, изложив в следующей редакции: «Слепова Ирина
Прокопьевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  204,  изложив  в  следующей  редакции:  «Соболев
Анатолий Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  205,  изложив  в  следующей  редакции:  «Сокирник
Анастасия Константиновна, ларга»;

добавить строку 206, изложив в следующей редакции: «Тальпичан Сергей
Васильевич, ларга»;

добавить строку 207, изложив в следующей редакции: «Тарасова Татьяна
Васильевна, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 208, изложив в следующей редакции: «Тихонова Инна
Владимировна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  209,  изложив  в  следующей  редакции:  «Харитонов
Константин Павлович, ларга»;

добавить строку 210, изложив в следующей редакции: «Храмов Владимир
Петрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 211, изложив в следующей редакции: «Чернышова Ольга
Николаевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  212,  изложив  в  следующей  редакции:  «Шихов  Иван
Сергеевич, ларга»;

добавить строку 213, изложив в следующей редакции: «Яганов Владимир
Григорьевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  214,  изложив в  следующей редакции:  «Яганов  Кирим
Гаврилович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 215, изложив в следующей редакции: «Яковлев Семен
Сергеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

– Камчатско-Курильская подзона:
добавить строку 4, изложив в следующей редакции: «Баева Александра

Викторовна, мойва»;

14



добавить  строку  5,  изложив  в  следующей  редакции:  «Бутин  Юрий
Николаевич, мойва».

4.  Внести  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от  03.09.2015  №  470  «О  внесении
изменений  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от  23.06.2015  №  400» следующие
изменения: 

4.1. В приложении № 1 к приказу:
– Петропавловско-Командорская подзона:
добавить строку 2, изложив в следующей редакции: «Бородулина Анна

Александровна, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 3, изложив в следующей редакции: «Вавилова Екатерина

Викторовна, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 4, изложив в следующей редакции: «Волков Александр

Александрович, котик морской»; 
добавить  строку  5,  изложив  в  следующей  редакции:  «Дьяченко  Ольга

Дмитриевна, краб камчатский»;
добавить  строку  6,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кедыш  Наталья

Викторовна, палтус, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 7, изложив в следующей редакции: «Косыгина Екатерина

Сергеевна, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 8, изложив в следующей редакции: «Кульчицкий Андрей

Игоревич, палтус»;
добавить строку 9, изложив в следующей редакции: «Машихин Вячеслав

Анатольевич, камбалы дальневосточные, палтус белокорый»;
добавить строку 10, изложив в следующей редакции: «Машихин Павел

Анатольевич, камбалы дальневосточные»;
добавить  строку  11,  изложив  в  следующей  редакции:  «Машихина

Надежда Ивановна, камбалы дальневосточные»;
добавить  строку  12,  изложив  в  следующей  редакции:  «Непомнящих

Сергей Владимирович, котик морской»;
добавить строку 13, изложив в следующей редакции: «Носарева Евгения

Викторовна, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 14, изложив в следующей редакции: «Оксенюк Наталья

Сергеевна, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 15, изложив в следующей редакции: «Оксенюк Сергей

Яковлевич, треска, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 16, изложив в следующей редакции: «Савищев Михаил

Иванович, камбалы дальневосточные, палтус белокорый»;
добавить строку 17,  изложив в следующей редакции: «Степанова Анна

Александровна, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 18, изложив в следующей редакции: «Тройнич Владимир

Александрович, камбалы дальневосточные»;

15



добавить строку 19, изложив в следующей редакции: «Тройнич Георгий
Александрович, камбалы дальневосточные»;

– Камчатско-Курильская подзона:
добавить  строку  3,  изложив  в  следующей  редакции:  «Гуторов  Сергей

Петрович, навага»;
добавить  строку  4,  изложив  в  следующей  редакции:  «Киле  Аркадий

Борисович, навага»;
добавить  строку  5,  изложив  в  следующей  редакции:  «Хабаров  Игорь

Сергеевич, камбалы дальневосточные»;
добавить строку 6, изложив в следующей редакции: «Черкашин Сергей

Борисович, навага, камбалы дальневосточные».
4.2. В приложении № 3 к приказу:
– Петропавловско-Командорская подзона:
добавить строку 2, изложив в следующей редакции: «Вавилова Екатерина

Викторовна, навага»;
добавить строку 3, изложив в следующей редакции: «Волков Александр

Александрович, ларга»; 
добавить  строку  4,  изложив  в  следующей  редакции:  «Волкова  Оксана

Геннадьевна, краб колючий»;
добавить  строку  5,  изложив  в  следующей  редакции:  «Дьяченко  Ольга

Дмитриевна, навага, мойва»;
добавить строку 6, изложив в следующей редакции: «Косыгина Екатерина

Сергеевна, навага»;
добавить  строку  7,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кульчицкий

Александр Игоревич, краб колючий»;
добавить строку 8, изложив в следующей редакции: «Кульчицкий Андрей

Игоревич, краб колючий»;
добавить строку 9, изложив в следующей редакции: «Кульчицкая Елена

Николаевна, краб колючий»;
добавить  строку  10,  изложив  в  следующей  редакции:  «Курдюкова

Зинаида Спиридоновна, навага»;
добавить строку 11, изложив в следующей редакции: «Мальцева Марина

Григорьевна, навага, сельдь тихоокеанская»;
добавить  строку  12,  изложив  в  следующей  редакции:  «Машихин

Александр Петрович, навага»;
добавить строку 13, изложив в следующей редакции: «Машихин Алексей

Петрович, навага»;
добавить строку 14, изложив в следующей редакции: «Машихин Вячеслав

Анатольевич, навага»;
добавить строку 15, изложив в следующей редакции: «Машихин Павел

Анатольевич, навага»;
добавить  строку  16,  изложив  в  следующей  редакции:  «Машихина

Надежда Ивановна, навага»;

16



добавить строку 17, изложив в следующей редакции: «Минькина Раиса
Григорьевна, краб колючий»;

добавить  строку  18,  изложив  в  следующей  редакции:  «Непомнящих
Сергей Владимирович, ларга»;

добавить строку 19, изложив в следующей редакции: «Носарева Евгения
Викторовна, навага»;

добавить строку 20, изложив в следующей редакции: «Оксенюк Наталья
Сергеевна, навага»;

добавить  строку  21,  изложив  в  следующей  редакции:  «Полухина
Анастасия Дмитриевна, краб колючий»;

добавить  строку  22,  изложив  в  следующей  редакции:  «Прысь  Яна
Владимировна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  23,  изложив  в  следующей  редакции:  «Рубан  Елена
Калистовна, навага, мойва»;

добавить  строку  24,  изложив в  следующей редакции:  «Рязанцев  Игорь
Николаевич, навага»;

добавить  строку  25,  изложив  в  следующей  редакции:  «Рязанцев  Илья
Игоревич, навага»;

добавить строку 26, изложив в следующей редакции: «Савищев Михаил
Иванович, навага»;

добавить  строку  27,  изложив  в  следующей  редакции:  «Складчикова
Анастасия Михайловна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  28,  изложив  в  следующей  редакции:  «Степанов
Анатолий Витальевич, навага»;

добавить строку 29,  изложив в следующей редакции: «Степанова Анна
Александровна, навага, мойва»;

добавить строку 30, изложив в следующей редакции: «Тройнич Владимир
Александрович, навага, мойва»;

добавить строку 31, изложив в следующей редакции: «Тройнич Георгий
Александрович, навага, мойва»;

добавить  строку  32,  изложив в  следующей редакции:  «Чуркин Виктор
Константинович, навага»;

добавить строку 33,  изложив в следующей редакции:  «Чуркин Михаил
Викторович, навага»;

добавить  строку  34,  изложив  в  следующей  редакции:  «Шкуратов
Александр Валентинович, навага»;

– Карагинская подзона:
строку 1 исключить; 
добавить  строку  2,  изложив  в  следующей  редакции:  «Бекерев  Виктор

Петрович, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 3, изложив в следующей редакции: «Суздалова Оксана

Алексеевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  4,  изложив  в  следующей  редакции:  «Танвилин  Юрий

Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)».

17



5.  Внести  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от  11.09.2015  №  478  «О  внесении
изменений  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от  23.06.2015  №  400» следующие
изменения: 

5.1. В приложении № 1 к приказу:
– Карагинская подзона:
строку  5  изложить  в  следующей  редакции:  «СЕМЕЙНАЯ  ОБЩИНА

КМН «ПЫЛГОВАЯМ» (8201009618), навага,  треска,  терпуги, минтай, сельдь
тихоокеанская, камбалы дальневосточные, палтус черный (синекорый), палтус
белокорый,  краб  камчатский,  краб  колючий,  окунь  морской,  палтус
стрелозубый,  кальмар  тихоокеанский,  кальмар  трубачи,  краб  стригун,  краб
синий, котик морской, касатка»;

строку  6  изложить  в  следующей  редакции:  «РО  «НАДЕЖДА»
(8201999845), навага, треска, терпуги, минтай, сельдь тихоокеанская, камбалы
дальневосточные,  палтус  черный  (синекорый),  палтус  белокорый,  краб
камчатский,  краб  колючий,  окунь  морской,  палтус  стрелозубый,  кальмар
тихоокеанский,  кальмар  трубачи,  краб  стригун,  краб  синий,  котик  морской,
касатка»;

добавить  строку  13,  изложив  в  следующей  редакции:  «РО  «Паклан»
(8203010400), навага, сельдь тихоокеанская»;

добавить  строку  14,  изложив  в  следующей  редакции:  «Аликова
Валентина Яковлевна, треска»;

добавить строку 15, изложив в следующей редакции: «Котлов Григорий
Игоревич, треска»;

добавить строку 16, изложив в следующей редакции: «Котлов Дмитрий
Григорьевич, навага, треска»;

добавить строку 17, изложив в следующей редакции: «Спиридонов Игорь
Игоревич, навага, треска»;

добавить  строку  18,  изложив  в  следующей  редакции:  «Спиридонова
Светлана Васильевна, треска»;

добавить строку 19,  изложив в следующей редакции: «Тарабарка Нина
Николаевна, треска»;

добавить  строку  20,  изложив  в  следующей  редакции:  «Хабаров  Игорь
Владимирович, треска»;

добавить  строку  21,  изложив  в  следующей  редакции:  «Черных  Нина
Сергеевна, навага»;

– Петропавловск-Камчатская подзона:
строку 8 исключить;
строку  10  изложить  в  следующей  редакции:  «ТСО  «Камчадал»

(4105997929),  треска,  терпуги,  минтай,  камбалы  дальневосточные,  палтус
черный  (синекорый),  палтус  белокорый,  краб  камчатский,  краб-стригун
опилио»; 

18



строку 11 изложить в следующей редакции: «КП ОКМНС «АЛЭСКАМ»
(4105033709), терпуги, камбалы дальневосточные, палтус белокорый, кальмар»;

строку  15  изложить  в  следующей  редакции:  «РО  «КАМ  –  КЭЛХ»
(4105033145),  треска,  терпуги,  минтай,  камбалы  дальневосточные,  палтус
черный (синекорый), палтус белокорый, котик морской»;

строку  16  изложить  в  следующей  редакции:  «РО  КМНС
«ВИНОКУРОВЫ»  (4105034935),  треска,  терпуги,  минтай,  камбалы
дальневосточные, краб синий, краб-стригун опилио»; 

строку  19 изложить в  следующей редакции:  «РО КМНИК «ЛУКИЧИ»
(4105012106),  треска,  терпуги,  минтай,  камбалы  дальневосточные,  палтус
черный (синекорый), палтус белокорый»;

строку 20 исключить; 
строку 42 исключить; 
строку 43 исключить; 
в строке 52 вместо «Ушикевич» правильно читать «Ушакевич»;
– Камчатско-Курильская подзона:
строку 3 изложить в следующей редакции:  «РО «Илбак» (4108006421),

навага»; 
строку 10 изложить в следующей редакции: «КП ОКМНС «АЛЭСКАМ»

(4105033709), навага, терпуги, камбалы дальневосточные, палтус белокорый»;
строку 12 исключить; 
строку  13  изложить  в  следующей  редакции:  «РО  «КАМ  –  КЭЛХ»

(4105033145),  навага,  треска,  терпуги,  минтай,  камбалы  дальневосточные,
палтус черный (синекорый), палтус белокорый, котик морской»;

строку  16 изложить в  следующей редакции:  «РО КМНИК «ЛУКИЧИ»
(4105012106),  навага,  треска,  терпуги,  минтай,  камбалы  дальневосточные,
палтус черный (синекорый), котик морской»;

строку 17 исключить; 
в строке 37 вместо «Яуков» правильно читать «Яков»;
добавить  строку  134,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ткаченко

Николай  Федорович,  навага,  треска,  терпуги,  минтай,  сельдь  тихоокеанская,
камбалы дальневосточные, палтус белокорый»;

добавить  строку  135,  изложив  в  следующей  редакции:  «Хвостиков
Виктор Иванович, навага, минтай, камбалы дальневосточные».

5.2. В приложении № 2 к приказу:
– Карагинская подзона:
строку  1  изложить  в  следующей  редакции:  «СЕМЕЙНАЯ  ОБЩИНА

КМН «ПЫЛГОВАЯМ» (8201009618),  мойва,  ларга,  акиба  (кольчатая  нерпа),
морской заяц (лахтак), крылатка, бычки, кальмар командорский»;

строку  2  изложить  в  следующей  редакции:  «РО  "НАДЕЖДА"
(8201999845),  мойва,  ларга,  акиба  (кольчатая  нерпа),  морской  заяц  (лахтак),
крылатка, бычки, кальмар командорский»;

добавить  строку  3,  изложив  в  следующей  редакции:  «РО  «Паклан»
(8203010400), морской заяц (лахтак)»;

19



– Камчатско-Курильская подзона:
строку 8 изложить в следующей редакции: «КП ОКМНС «АЛЭСКАМ»

(4105033709),  акиба  (кольчатая  нерпа),  бычки,  кальмар  командорский,  краб
колючий»;

строку  9  изложить  в  следующей  редакции:  «РО  «КАМ  –  КЭЛХ»
(4105033145), мойва, ларга, бычки, краб колючий»; 

строку  11 изложить в  следующей редакции:  «РО КМНИК «ЛУКИЧИ»
(4105012106), мойва, ларга, бычки, краб колючий»;

– Петропавловско-Командорская подзона:
строку 9 исключить; 
строку 12 изложить в следующей редакции: «КП ОКМНС "АЛЭСКАМ"

(4105033709), акиба (кольчатая нерпа), бычки, навага, краб колючий»;
строку  16  изложить  в  следующей  редакции:  «РО  «КАМ  –  КЭЛХ»

(4105033145), мойва, ларга, бычки, навага, краб колючий»;
строку 17 исключить;
строку  19  изложить  в  следующей  редакции:  «РО  «ТУЛУМА»

(4105034942), мойва, навага, краб волосатый пятиугольный»;
строку  20  изложить  в  следующей  редакции:  «РОКМНИК  «ЛУКИЧИ»

(4105012106), навага, краб колючий».
5.3. В приложении № 3 к приказу:
– Карагинская подзона:
добавить  строку  36,  изложив  в  следующей  редакции:  «Абалаков

Владимир Сергеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 37, изложив в следующей редакции: «Акеев Станислав

Степанович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 38,  изложив в следующей редакции:  «Акеева  Эльвира

Евгеньевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 39, изложив в следующей редакции: «Андреев Алексей

Николаевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 40, изложив в следующей редакции: «Андреев Николай

Николаевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 41, изложив в следующей редакции: «Васюкова Любовь

Александровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 42, изложив в следующей редакции: «Васюкова Наталья

Валерьевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 43, изложив в следующей редакции: «Губкина Надежда

Анатольевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 44, изложив в следующей редакции: «Кашкина Светлана

Анатольевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 45, изложив в следующей редакции: «Колегова Валерия

Алексеевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 46, изложив в следующей редакции: «Котлов Дмитрий

Григорьевич, акиба (кольчатая нерпа)»;

20



добавить строку 47, изложив в следующей редакции: «Кутынкавав Павел
Евгеньевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 48, изложив в следующей редакции: «Лазарев Дмитрий
Анатольевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  49,  изложив  в  следующей  редакции:  «Лазарев  Иван
Иванович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 50, изложив в следующей редакции: «Манорин Алексей
Владимирович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 51, изложив в следующей редакции: «Нуйкавье Дмитрий
Олегович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 52,  изложив в следующей редакции:  «Нуйкавье Елена
Васильевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  53,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попова  Вера
Сергеевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  54,  изложив  в  следующей  редакции:  «Спиридонова
Светлана Васильевна, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  55,  изложив  в  следующей  редакции:  «Уваров  Сергей
Максимович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 56, изложив в следующей редакции: «Уварова Сюзанна
Сергеевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  57,  изложив  в  следующей  редакции:  «Хетагеймин
Владимир Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 58, изложив в следующей редакции: «Чечулин Алексей
Николаевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 59, изложив в следующей редакции: «Чечулин Валерий
Николаевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 60, изложив в следующей редакции: «Чечулина Алена
Николаевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 61,  изложив в следующей редакции:  «Шашко Любовь
Юрьевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  62,  изложив  в  следующей  редакции:  «Шишкин
Александр Геннадьевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  63,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ювик  Алла
Захаровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  64,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ятты  Олег
Дмитриевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

– Петропавловско-Командорская подзона:
строку  28  изложить  в  следующей  редакции:  «Полудин  Александр

Иванович, навага, сельдь тихоокеанская, краб колючий»;
строку  29  изложить  в  следующей  редакции:  «Полудин  Иван

Александрович, навага, сельдь тихоокеанская, краб колючий»;
строку  35  изложить  в  следующей  редакции:  «Трунов  Николай

Александрович, мойва, краб колючий»;

21



добавить строку 44, изложив в следующей редакции: «Бажутина Светлана
Борисовна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 45,  изложив в следующей редакции:  «Водякова Елена
Петровна, ларга»;

добавить строку 46, изложив в следующей редакции: «Затылкина Елена
Васильевна, навага»;

добавить строку 47, изложив в следующей редакции: «Колбик Анастасия
Игоревна, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  48,  изложив  в  следующей  редакции:  «Колесников
Алексей Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  49,  изложив в  следующей редакции:  «Круглова  Раиса
Константиновна, навага»;

– Западно-Камчатская подзона:
добавить  строку  3,  изложив в  следующей редакции:  «Заев  Константин

Владимирович, ларга, морской заяц (лахтак)»;
добавить  строку  4,  изложив  в  следующей  редакции:  «Заева  Татьяна

Константиновна, ларга, морской заяц (лахтак)»;
добавить строку 5, изложив в следующей редакции: «Запороцкая Татьяна

Петровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить строку 6, изложив в следующей редакции: «Запороцкий Артур

Вадимович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
добавить  строку  7,  изложив  в  следующей  редакции:  «Черных  Петр

Сергеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;
– Камчатско-Курильская подзона:
в строке 16 вместо «Яуков» правильно читать «Яков»;
в строке 35 вместо «Викторич» правильно читать «Виктория»;
в строке 84 вместо «Флячек» правильно читать «Флячок»;
добавить строку 94, изложив в следующей редакции: «Ткаченко Николай

Федорович, краб волосатый пятиугольный»;
добавить строку 95, изложив в следующей редакции: «Хвостиков Виктор

Иванович, мойва».
6.  Внести  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления

Федерального  агентства  по  рыболовству  от  01.10.2015  №  495  «О  внесении
изменений  в  приказ  Северо-Восточного  территориального  управления
Федерального  агентства  по  рыболовству  от  23.06.2015  №  400» следующие
изменения: 

6.1. В приложении № 1 к приказу:
– Карагинская подзона:
добавить  строку  3,  изложив  в  следующей  редакции:  «Еговцев  Иван

Валерьевич, навага»;
добавить строку 4,  изложив в следующей редакции:  «Еремина Татьяна

Александровна, навага»;
добавить  строку  5,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ермаков  Сергей

Владимирович, навага»;

22



добавить  строку 6,  изложив в следующей редакции:  «Косыгина Мария
Петровна, навага, сельдь тихоокеанская, краб камчатский»;

добавить строку 7, изложив в следующей редакции: «Косыгина Наталья
Алексеевана, навага»;

добавить  строку  8,  изложив в  следующей редакции:  «Наянов  Николай
Юрьевич, навага»;

добавить строку 9, изложив в следующей редакции: «Нуилгит Василий
Иванович, навага»;

добавить  строку  10,  изложив  в  следующей  редакции:  «Плотникова
Евгения Васильевна, навага»;

добавить  строку  11,  изложив  в  следующей  редакции:  «Романенко
Светлана Николаевна, навага»;

добавить строку 12, изложив в следующей редакции: «Салахов Валерий
Валерьевич, навага»;

добавить строку 13, изложив в следующей редакции: «Салахов Кирилл
Валерьевич, навага»;

добавить строку 14, изложив в следующей редакции: «Салахова Мария
Валерьевна, навага»;

добавить строку 15, изложив в следующей редакции: «Самарин Андрей
Александрович, навага»;

добавить  строку  16,  изложив  в  следующей  редакции:  «Ткачева  Анна
Иннокентьевна, навага»;

добавить  строку  17,  изложив  в  следующей  редакции:  «Торутантова
Любовь Владимировна, навага, камбалы дальневосточные»;

добавить  строку  18,  изложив  в  следующей  редакции:  «Уваров  Юрий
Иванович, навага»;

добавить  строку 19,  изложив в следующей редакции:  «Черных Андрей
Сергеевич, навага»;

добавить  строку  20,  изложив  в  следующей  редакции:  «Черных  Давид
Сергеевич, навага»;

добавить  строку  21,  изложив в  следующей редакции:  «Черных  Сергей
Владимирович, навага»;

– Камчатско-Курильская подзона:
в строке 22 вместо «Васькаина» правильно читать «Васькина»;
строку 68 изложить в следующей редакции:  «Ларин Иван Николаевич,

навага, камбалы дальневосточные, краб камчатский, краб-стригун опилио»;
– Западно-Камчатская подзона:
в строке 17 вместо «Снешнев» правильно читать «Спешнев»;
строку 21 исключить;
– Петропавловско-Командорская подзона:
в строке 108 вместо «Лялякинв» правильно читать «Лялякин»;
в строке 117 вместо «Михиёв» правильно читать «Михнёв».
6.3. В приложении № 2 к приказу:
– Карагинская подзона:

23



добавить строку 2,  изложив в следующей редакции:  «Абалаков Сергей
Владимирович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  3,  изложив в  следующей редакции:  «Атана  Анатолий
Евгеньевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 4, изложив в следующей редакции: «Березовская Анна
Егоровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 5, изложив в следующей редакции: «Бичева Александра
Геннадьевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку 6,  изложив в  следующей редакции:  «Гуторова Галина
Павловна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 7,  изложив в следующей редакции:  «Еремина Татьяна
Александровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  8,  изложив  в  следующей  редакции:  «Иванова  Дарья
Александровна, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак), крылатка»;

добавить  строку  9,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кавав  Тамара
Вениаминовна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  10,  изложив  в  следующей  редакции:  «Кавав  Татьяна
Васильевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 11,  изложив в следующей редакции: «Какко  Арсений
Алексеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  12,  изложив в  следующей редакции:  «Кигилина  Вера
Васильевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 13, изложив в следующей редакции: «Кичгепин Андрей
Васильевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 14, изложив в следующей редакции: «Кичгепина Галина
Петровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 15, изложив в следующей редакции: «Косыгина Мария
Петровна, краб волосатый пятиугольный»;

добавить строку 16,  изложив в следующей редакции: «Лазарев Андрей
Анатольевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 17, изложив в следующей редакции: «Маргосян Олеся
Васильевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 18, изложив в следующей редакции: «Навильнав Алексей
Матвеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  19,  изложив  в  следующей  редакции:  «Нестеров
Анатолий Алексеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 20, изложив в следующей редакции: «Нестерова Ольга
Юрьевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 21,  изложив в следующей редакции:  «Нинвит Любовь
Ильинична, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  22,  изложив  в  следующей  редакции:  «Нинвит  Юрий
Михайлович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 23, изложив в следующей редакции: «Нуйкавье Мария
Иннокентьевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

24



добавить  строку  24,  изложив  в  следующей  редакции:  «Нутавье  Нина
Михайловна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  25,  изложив  в  следующей  редакции:  «Нутанаут
Валентина Альбертовна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 26, изложив в следующей редакции: «Омохот Василий
Федорович, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак), крылатка»;

добавить  строку  27,  изложив  в  следующей  редакции:  «Поддубная
Надежда  Александровна,  акиба  (кольчатая  нерпа),  морской  заяц  (лахтак),
крылатка»;

добавить строку 28, изложив в следующей редакции: «Поддубная Ольга
Александровна, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак), крылатка»;

добавить  строку  29,  изложив  в  следующей  редакции:  «Попов  Павел
Иванович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 30, изложив в следующей редакции: «Притчина Мария
Ельковна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 31, изложив в следующей редакции: «Салахов Валерий
Валерьевич, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак)»;

добавить строку 32, изложив в следующей редакции: «Салахов Кирилл
Валерьевич, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак)»;

добавить строку 33, изложив в следующей редакции: «Салахова Мария
Валерьевна, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак)»;

добавить строку 34,  изложив в следующей редакции: «Суздалов Антон
Александрович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 35, изложив в следующей редакции: «Суздалов Василий
Алексеевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 36, изложив в следующей редакции: «Суздалов Геннадий
Макарович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  37,  изложив в  следующей редакции:  «Танвилин  Илья
Яковлевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 38, изложив в следующей редакции: «Танвилина Мария
Иннокентьевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 39, изложив в следующей редакции: «Тынакьяв Леонид
Васильевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 40, изложив в следующей редакции: «Тынакьяв Татьяна
Ивановна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  41,  изложив  в  следующей  редакции:  «Тыналхут
Владимир Ильич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 42, изложив в следующей редакции: «Тыналхут Оксана
Николаевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 43, изложив в следующей редакции: «Тынанав Надежда
Егоровна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  44,  изложив  в  следующей  редакции:  «Тюмененцев
Дмитрий Олегович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

25



добавить  строку  45,  изложив  в  следующей  редакции:  «Уварова  Дарья
Павловна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  46,  изложив  в  следующей  редакции:  «Умаэн  Диана
Васильевна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  47,  изложив  в  следующей  редакции:  «Чечулин
Александр Юрьевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 48, изложив в следующей редакции: «Чечулин Валентин
Николаевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 49, изложив в следующей редакции: «Чечулин Валерий
Михайлович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  50,  изложив  в  следующей  редакции:  «Чечулин  Игорь
Анатольевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  51,  изложив  в  следующей  редакции:  «Чечулин  Юрий
Филимонович, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 52,  изложив в следующей редакции: «Чечулина Олеся
Игоревна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 53, изложив в следующей редакции: «Чечулина Светлана
Владимировна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 54, изложив в следующей редакции: «Чечулина Тамара
Ивановна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить  строку  55,  изложив в  следующей редакции:  «Чечулина Эмма
Маркеловна, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

добавить строку 56, изложив в следующей редакции: «Шанцев Александр
Константинович, акиба (кольчатая нерпа), морской заяц (лахтак), крылатка»;

добавить  строку  57,  изложив  в  следующей  редакции:  «Шишкин  Лев
Васильевич, ларга, акиба (кольчатая нерпа)»;

– Камчатско-Курильская подзона:
строку 36 изложить в следующей редакции:  «Ларин Иван Николаевич,

ларга, краб волосатый пятиугольный, краб колючий»;
– Западно-Камчатская подзона:
строку 5 исключить; 
строку 58 исключить; 
в строке 100 вместо «Снешнев» правильно читать «Спешнев»;
строку 113 исключить; 
строку 122 исключить;
– Петропавловско-Командорская подзона:
строку  27  изложить  в  следующей редакции:  «Бурик  Лариса  Ивановна,

краб колючий, навага»;
строку 28 исключить; 
строку 30 исключить; 
строку 31 исключить; 
строку  77  изложить  в  следующей  редакции:  «Захарова  Наталья

Михайловна, мойва, навага»;

26



строку  82  изложить  в  следующей  редакции:  «Игнатенко  Людмила
Григорьевна, акиба (кольчатая нерпа), навага»;

строку 92 исключить; 
в строке 114 вместо «Романов» правильно читать «Роман»;
строку 116 исключить;
в строке 127 вместо «Лялякинв» правильно читать «Лялякин»;
в строке 138 вместо «Михиёв» правильно читать «Михнёв»;
строку 150 исключить;
строку 157 исключить;
строку 247 исключить;
строку 248 исключить;
строку 253 исключить;
добавить строку 261, изложив в следующей редакции: «Кутузова Нина

Павловна, навага».
7.  Начальнику  отдела  аналитической  работы  и  мониторинга  водных

биологических  ресурсов  Л.А.  Кошкаревой  разместить  настоящий  приказ
на сайте Управления.

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио руководителя Управления                                     С.И. Иванов

27


	ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО по рЫБОЛОВСТВУ

